dum: nisi q̄ credit: quoniam Iesus christus  
est filius dei: hoc mō vincit mundū brā. Trā-  
sula cū alijs virginibus: q̄ nec flexa est p̄mis-  
sionibus regis anglie blandiētibus: nec minis  
terrētibus terra. Ideo dicere poterat Reg-  
num mūdi et oēm ornatū seculi cōtempse  
p̄pter amorē dñi mei Iesu christi: quē vici-  
dit: quē amauit: quē credidit: quē dilexit.  
Quartū regnū est christi: q̄d ē vitā brā  
quē p̄sistit in visione diuine essentie: quod  
vincit p̄ fidem p̄ christo mortē subeundo.  
Bar. ij. Regnū celozū vim patit: et vici-  
lenti rapiunt illud. Nota vim patit: quia  
in hac victoria requirit magna vis charit-  
ratis sine qua nemo pot. p̄ christo mortem  
sponte subire. Jo. xv. Maiorē charitatem  
nemo habet vt aiam suā ponat q̄s p̄ am-  
icis suis. Hoc mō sancti martyres vincunt  
hoc regnum per fidem que per charitates  
operatur. Gal. v. Ideo dicit de eis. Q̄ ve-  
neranda martyrium gloriose certamina q̄  
in suis corporibus christo imania p̄tulerūt  
tormenta. Et ideo p̄cipere meruerūt im-  
marcescibile eterne glorie coronā. Despe-  
cta nāq̄ p̄sentis vite luce p̄ceptoz suoz  
corporū cruciatu: seueritē mūdi dei pro  
amore vicerūt et. Hoc etiā mō sancte vir-  
gines gloriose vicerūt regnum christi mar-  
tyriū sustinēdo. Dic eaz martyriū et.

In festo aposto'ozū Simo-  
nis et Jude. Ser. LXXIX.

Conformes ima-

ginis filij dei. Ro. viij. Et i epi-  
stola hodierna. Pro intellectu  
thematīs oportet declarare quid est ima-  
go filij dei. Pro q̄ scienduz: q̄ imago p̄p̄ta  
filij dei est vitā sc̄ra et p̄fecta christi p̄ quas  
ostendit ipm esse filū dei. Sic p̄ imagines  
virginis vel sc̄ti Petri et. Representat vir-  
go vel sanctus Petrus. Verbi gratia. Consi-  
derando et incarnationē sine virili semine.  
Item et natiuitatē sine dolore matris et  
corruptiōe. Item stelle apparitiōe ducentis  
magos. Item eius resurrectionē et ascen-  
sionem et spiritus sancti missionem et. oia  
ista ostendebant ch̄stum esse filium dei  
eternuz. Unde Joan. v. Opera q̄ ego fa-  
S ij

## In festo Simonis et Jude

clo testimoniū phibent de me. **Frē Jo. r.**  
Si nō facio opera patr' mei nolite credere  
re mihi. Si autē facio et si mihi non vultis  
credere: operibus credite. **Frē Joā. xv.** Si  
opa non fecisset / q̄ nemo alius pōt facere  
per m̄ nō haberēt: nunc autē viderūt et ode-  
rūt me / et patrē meū. **Et q̄ p̄t / q̄ vita ch̄ri**  
est imago p̄p̄ia filiū dei. Ideo d̄r in p̄sona  
oim ch̄rianoꝝ bone vite **Aplūs.** Nos oēs  
reuelata facie gl̄iam d̄ni / specularēs in eā /  
dem imaginē transformamur. **ij. Coꝝ. ij.**  
**Nota** Hoc dicit ad differentiā veter' re-  
stamētī in q̄ videbat gl̄ia d̄ni nō clare: sed  
p̄ figurās enigmáticas: et p̄ hoc **Doꝝ.**  
les velata facie p̄l's loq̄bat. sic legit **Leo.**  
**xxiij.** Sed modo tpe ḡse nō in figura: s̄  
in p̄rate qua ch̄is appuit specularē gl̄iam  
d̄ni. i. vitaz ch̄i que dicit gl̄oria: q̄ p̄ eam  
manifestata potentia et virt' ch̄i. **Joā. j.**  
Vidimus gl̄iam et us gl̄oziam quātū vult  
genit' a patre etc. **Nota** Transformamur  
sicut em pictores quādo volūt trāsforma-  
re seu extrahere aliquā imaginē ponūt illi  
lam corā se: et illam p̄templando et remi-  
rādo depingūt: ita sancti corā se ponebāt  
imaginē filiū dei. i. vitā ch̄i ad cui' similitu-  
dine ordnabāt vitā suā. Primo cōtem-  
plando hūilitatē suā infinitā in incarnati-  
one. Secōdo paupertatē. itē v̄ginitatē. item  
ieiuniū. itē patientiā in passione. **Frē ora-**  
tionē etc. Ideo d̄r. Nos om̄es reuelata fa-  
cie specularēs. **¶ Pro** fundamēto sermo-  
nis in q̄ dicit q̄ Simon et Judas fuerūt  
p̄formes imaginis filiū dei dicitur theogo-  
gicalis questio.

**¶ Querit** utrū ad imaginis filiū dei con-  
formitatē habendā / requirat hūane volū-  
tatis ad diuinā p̄formitas. Arguit q̄ nō.  
Illa q̄ in infinitū distat nullā habet p̄for-  
mitatē: sed diuina volūtas et hūana sunt  
h̄mōi. **igit.** In oppositū. cor p̄ratū atq̄ di-  
stortū habet q̄ nō vult qd̄ deus vult. **Frē**  
**ait Tull'.** amicitia est idem velle / et idem  
nolle: sed natura hūana debet cū deo habe-  
re amicitia: q̄ ad imaginis filiū dei confor-  
mitatē habendā requirit hūane volunta-  
tis ad diuinā p̄formitas: et sic questio ma-  
ner. p̄ vtrāq̄ p̄re dubia. **¶ Ad** q̄stionē re-  
spondendū est s̄m maḡm **Guliel.** vortri-  
lionē sup. j. sen. di. xlvij. p̄ tres p̄positiōes.  
Prima est de triplici volūtate hūana,

Secūda est q̄ p̄formitas hūane volunta-  
tis intelligit triplicif.  
Tertia est q̄ humana volūtas diuine  
tenet conformari.

**¶ Quantū** ad primā notandū est: vt ait  
**Hugo** de scto virore. q̄ voluntas creata  
est triplex: vna dicit volūtas rōnis q̄ in se  
quit rōnis deliberatione. alia dicit volū-  
tas pietat' in quātū quodāmodo cōparat  
patientī malū. Alia dicit volūtas charit'  
tatis / in quātū informata donā det specia-  
li se p̄format p̄ virtūbus volūtatī increate.  
Ideo p̄formitas est q̄dam relatio actualis  
lis cōparentie p̄formitū adiuuicē. Quātū  
ad scōdaz dicit q̄ p̄formitas ad diuinā vo-  
luntatez intelligit triplicif. Primo mō in  
causa efficiente. s̄. q̄n hūana volūtas idem  
vult quod de' vult ipm velle / vt si velle  
morte patr' mei tantū: vult me velle vitā  
p̄is mei. Iste mō est discordia in volūto  
inter volūtatē diuinā et humanā: q̄ de'  
vult morte patris et fil' vitā p̄is: r̄n est  
p̄formitas in causa efficiente: q̄ id vult qd̄  
de' vult eum velle. **¶ Secōdo** modo dicit  
cōformitas hūane volūtat' ad diuinā in  
causa finali: quādo om̄ia q̄ facit hō in lau-  
dem refert creatoris. **¶ Tertio** dicit con-  
formitas p̄ respectū ad causaz formale: et  
tunc est vera p̄formitas / q̄n id qd̄ hō vult  
et charitate vult: sicut deus qui qd̄ vult  
charitate vult: et sicut p̄fecta creare volū-  
tatis ad diuinā p̄formitas ad ista tria erit  
git. Quantū ad tertū licz siue pietat' / volū-  
tate / siue malo velle possimus oppositū  
cū dei. Ratione tantū et charitate p̄forma-  
ri obligamur ei: et tenemur velle qd̄ deus  
vult volūtate rōnis. i. deliberatiua et volū-  
tate charitatis. i. charitate informata: sed  
tenemur velle qd̄ vult nos velle. sequit  
tur qd̄ ad imaginis filiū dei cōformitatē:  
habendā requirit hūane volūtat' ad diu-  
inā p̄formitas. Et ad argumētū dicit q̄  
triplex est p̄portio. i. virtut' / et sic maior cō-  
cedit: q̄ de p̄rate dei ad creaturā nulla est  
p̄portio diuinitat' et imitatiois: et sic nega-  
tur maior: et tales habuerūt Simon et Ju-  
das. **¶ Vtrāq̄** s̄ba. et sic de alijs. **¶ Patet** q̄  
q̄ imago filiū dei est vita ch̄i. Ideo d̄r the-  
ma de istis duob' ap̄tīs. Conformis. i. si-  
miles sup. fuerūt imaginis filiū dei. i. vite  
ch̄i. Inuenio q̄ fuerūt illes vite ch̄i. **¶**